Av. Prefeito Ulisses de Novais Bione, nº 01, Centro, Orocó/PE, CEP: 56.170–000,  Fone: (87)  3887 - 1297

CNPJ: 08.867.467/0001-45

CÂMARA MUNICIPAL DE OROCÓ

ESTADO DE PERNAMBUCO

CASA JOÃO FRANCISCO BARBALHO

GABINETE DO VEREADOR MANOEL CÍCERO DE SOUZA

REQUERIMENTO Nº 050/2025

O Vereador, que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora, depois de ouvido o douto e

soberano plenário e obedecidas as demais formalidades regimentais, conforme prevê o artigo 123

do regimento interno desta casa legislativa, que seja oficializado ao Senhor Prefeito do Município

de Orocó-PE, ISMAEL FERNANDES BIONE LIRA, extensivo ao senhor Secretário

Extraordinário Para Assuntos do Projeto Brígida, ROMILSON GONÇALVES VITOR, a

solicitação da reposição das caixas d’água do Projeto Brígida, bem como o tratamento dessas águas.

-JUSTIFICATIVA-

A reposição das caixas d’água e o tratamento da água do Projeto Brígida são necessários

para garantir o abastecimento com qualidade e segurança à população. As estruturas atuais

encontram-se deterioradas, podendo comprometer a potabilidade e representar riscos à saúde

pública, tornando a substituição e o tratamento medidas essenciais para a melhoria das condições

sanitárias da comunidade.

Plenário Vereador Raildo Mendes, aos 11 dias do mês de novembro do ano de 2025.

____________________________________________

Ver. MANOEL CÍCERO DE SOUZA

-Autor-